ПРОТОКОЛ № 25
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






08 листопада 2021 року

мала зала № 1 
14.00. год. 

Присутні члени комісії: 
1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 

5. Волошин Василь Васильович – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

3. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

4. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

5. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

          (в режимі відеоконференції)

Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд  земельних питань та питань архітектури, що виносяться на 
ІХ сесію міської ради  23.11.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що на засіданні комісії присутні п’ять членів комісії -  Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В., Мирошніченко К.Ю., 
Волошин В.В. Підкреслив, що кворум комісії – 
5 осіб. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Повідомив присутнім, що сьогодні - 8 листопада, під час апаратної наради губернатор Полтавщини Олег Синєгубов вручив почесне звання «Заслужений працівник фізкультури і спорту України» кременчуцькому тренеру-викладачу з дзюдо Полтавської обласної школи вищої спортивної майстерності Василю Волошину.
(Депутати привітали колегу-депутата з присвоєнням почесного звання)
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
1.1. Щодо термінів закінчення будівництва запинки громадського транспорту «Спорт – Лайф» в напрямку центральної частини міста.
Порчирян С.М. – голова комісії

Зачитав інформацію, що надійшла від управління містобудування та архітектури. Вказав, що власник - відомий в місті будівельник Моцар В.А., помер влітку 2021 року, а його правонаступники ще вступили у право спадщини. Зазначив вважати доручення виконаним та запитати правонаступників про хід виконання повторно на початку 2022 року.
1.2. Щодо інформації раніше наданих відповідей гр. Коноваловій Л.О. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Повідомив про інформацію, що надійшла. Наголосив, що управління земельних ресурсів спільно з управлінням містобудування та архітектури опрацювали звернення гр. Коновалової Л.О. та надали на розгляд постійної депутатської комісії інформацію щодо раніше наданих відповідей гр. Коноваловій Л.О. 

1.3. Щодо затвердження Положення про порядок найменування/перейменування, увічнення пам’яті видатних діячів і подій, встановлення пам’ятних знаків у межах Кременчуцької міської територіальної громади.
Порчирян С.М. – голова комісії


Проінформував присутніх про даний проєкт рішення та погодив його редакцію спільно з членами комісії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд  земельних питань, що виносяться на ІХ сесію міської ради  23.11.2021 року:

2.1.Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2.Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. Зазначила, що надано проект рішення в оновленій редакції (пояснила щодо виключення ТОВ «БІО-АКТИВВ»).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3.Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

2.4. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
(До засідання комісії приєднався депутат Бокован М.В.)
2.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії

Висловив пропозицію:

-
у підпункті 3.1. «…Передати Кравченко Маріанні Іллівні …, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 37 кв.м … для експлуатації індивідуального гаража … по вул. Лейтенанта Покладова, 30-Б в м. Кременчуці…» замість слів «строком на сорок дев’ять років» читати «строком на три роки».

Поставив пропозицію на голосування. 

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією від комісії.

2.6. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо п.п.3.4 та зміни цільового призначення земельної ділянки в районі вул.Гагаріна, 14. Озвучив пропозицію щодо облаштування за цією адресою автомобільної парковки, а не багатоповерхового будинку. Наголосив на можливі пропозиції від комісії.
Бокован М.В. – член комісії


Зазначив про можливість винесення цього питання на засідання Президії та комісій. Паралельно вивчити це питання в натурі та повернутись до його розгляду на наступному засіданні комісії.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії та повернутись до нього на наступному засіданні.
2.7. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.8. Про розроблення технічних документацій із землеустрою щодо поділу земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення.
Зазначила, що до п.2 (Скирда Є.І.) – наявна заборгованість у сумі 11 тис.грн.  Надала інформацію про отримання гарантійного листа про погашення заборгованості.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.9. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.10. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.11. Про укладення договорів оренди на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Висловив пропозицію щодо п.1 «…Укласти з фізичною особою-підприємцем Радіоновим Ігорем Вікторовичем … договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на три роки,…» та надати зазначений договір оренди землі строком на один рік.


Поставив пропозицію на голосування

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією від комісії.

2.12. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.13. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.14. Про продаж земельних ділянок комунальної власності.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.15. Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних ділянок у формі електронного аукціону.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про нове у їх документації. Зазначила про доповнення до договорів оренди та надала пояснення про лоти електронного аукціону.

Коротко проінформувала про пункти проєкту рішення.

Бокован М.В. – член комісії


Зауважив про порушення ще у минулому скликанні питання щодо будівництва багатоповерхового паркінгу в районі буд.79-Б по пров.Героїв Бреста. Висловив свою точку зору щодо нормативів та кількості паркомісць для автомобілів.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Наголосив на необхідності обговорення детального плану забудови території.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо забудови міста апартаментами без паркомісць.
Порчирян С.М. – голова комісії


Закликав враховувати той факт, що будинки були збудовані за старими нормативами. Наголосив на вивченні даного питання до наступного засідання комісії.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.16. Про затвердження Програми використання коштів місцевого бюджету, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на оплату послуг з інвентаризації земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Надала роз’яснення щодо утворення в управлінні земельних ресурсів з травня 2022 року нової посади державного інспектора за використанням та охороною земель. Зазначила, що це буде ще одна служба контролю.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо земель індустріального парку та заборгованості підприємства. Запитав щодо перспектив стягнення заборгованості.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Зазначив, що подано судову претензію, наразі підприємство не йде з нами на контакт відносно реструктуризації боргу. Підприємство не перебуває в процесі ліквідації чи припинення. Висловив сподівання про стягнення заборгованості в судовому порядку.
Порчирян С.М. – голова комісії


Запитав начальника управління земельних ресурсів Безверху І.О. щодо ситуації зі станом земель громад, що приєднались до нашої територіальної громади.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зазначила про стан містобудівної документації, вказала, що в багатьох місцях неможливе формування нових ділянок. Наголосила, що це потребує великих коштів.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила, що на наступне засідання комісії готуються пропозиції щодо виділення коштів у вигляді двох програм по містобудівному кадастру та містобудівній документації. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо отриманої за рік суми сплати в розрізі оренди землі чи податку на землю від приєднаних земель. Зауважив на потенційній сплаті та реальній.
(Начальник УЗР Безверха І.О. погодилась підготувати зазначену інформацію окремо, пропозиція на голосування не ставилась)
Порчирян С.М. – голова комісії


Запитав Безверху І.О. та Волощенко О.Г. щодо проблемних питань у роботі їх управлінь. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила про звернення до виконавчого комітету про необхідне технічне забезпечення. Вказала, що застарілі комп’ютери та програми.
Коротко проінформувала про проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.17. Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, що підлягають продажу в 2022 році.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Прокоментувала проєкт рішення, аргументувала необхідність зазначеної Програми.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.18. Про затвердження Програми реалізації Основних напрямків земельної реформи на 2022 рік.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про основну програму. Коротко зупинилась на заходах Програми, прокоментувала вартість виконання запланованих робіт. Зазначила про новий порядок нормативної грошової оцінки земель.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Наголосила, що підготовлені проєкти будуть розглянуті на наступному засіданні постійної депутатської комісії.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії






   Сергій  ПОРЧИРЯН  
